
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АИ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З

Р& 03. 2022 г. j\o /о ? £ ' / 2 ^

г. Назрань

О проведении Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» 
на территории Республики Ингушетия в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. 
№ 190/1512, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 22.02.2022 г. № 05-29 «О проведении Всероссийской акции «Сдаем 
вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» приказываю:

1. Организовать проведение акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ 
родителями» (далее -  акция) по математике базового уровня 16 марта 2022 года на 
базе ГБОУ «СОШ № 6 г. Назрань» (начало проведения акции 15:00).

2. Утвердить пункт проведения акции (далее - ППА) (приложение № 1).
3. Утвердить состав работников ППА (приложение № 2).
4. Утвердить список участников акции (приложение № 3).
5. ГКУ «Региональный центр обработки информации» (Чертоеву А.М.):
• обеспечить информационно-техническое сопровождение акции «Сдаем 

вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» 16 марта 2022 года;
• обеспечить руководителя ППА пакетом необходимых нормативно-правовых 

документов и информационных материалов, в срок до 15 марта 2022 года.
6. Руководителю ППА:
• организовать работу по подготовке ППА к экзамену для родителей по 

математике базового уровня в форме ЕГЭ в соответствии с требованиями 
(методические рекомендации Рособрнадзора);

• провести инструктаж с организаторами в и вне аудитории в ППА по 
процедуре и технологии проведения ЕГЭ для родителей 16 марта 2022 года;



• обеспечить сохранность экзаменационных материалов и информационную 
безопасность при проведении акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» 
16 марта 2022 года.

7. Руководителю ГБОУ «СОШ № 6 г. Назрань» (Шаухалова Р.Б.) обеспечить в 
ППА необходимые условия для проведения акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ 
родителями» в соответствии с установленными требованиями:

• выделить необходимое количество аудиторий для проведения ЕГЭ для 
родителей, подготовить их для проведения акции (закрыть все стенды с 
материалами, опечатать все шкафы, столы, ящики, обозначить нумерацию столов 
для участников акции, закрыть и опечатать все помещения в рекреации, не 
используемые в день проведения акции);

• выделить отдельное помещение для хранения личных вещей участников 
акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»;

• выделить помещение для организации работы штаба ППА;
• оборудовать аудитории при проведении ЕГЭ для родителей необходимой 

техникой (компьютер и принтер) для демонстрации процедуры печати 
экзаменационных материалов аудитории ППА;

• оборудовать штаб ППА необходимой техникой (2 компьютера, принтер и 
сканер) для демонстрации процедуры сканирования бланков экзаменационных 
работ и их отправки на проверку в ГКУ «Региональный центр обработки 
информации»;

• обеспечить работу системы видеонаблюдения в штабе ППА;
• обеспечить наличие охраны с ручными металлоискателями при входе в 

рекреацию, где расположены аудитории для проведения акции «Сдаем вместе. 
День сдачи ЕГЭ родителями».

8. Начальнику ГКУ «Управления образования по г. Магасу и г. Назрани 
Республики Ингушетия»:

• провести информационно-разъяснительную работу с родителями, 
участниками акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями», о 
недопустимости нарушений Порядка проведения ЕГЭ, о недопустимости наличия 
и использования в ППА мобильных телефонов, других средств связи, 
неразрешенных справочных материалов, в срок до 16 марта 2022 года.

9. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя министра 
образования и науки Республики Ингушетия Падиеву З.С.

*

Министр Э.И. Бокова



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
от « # 3 . 2022 г. №

Пункт проведения акции 16 марта 2022 года

№
п/п

Код ППЭ Наименование ППЭ Адрес ППЭ Общее 
количество 
аудиторий в 

ППЭ, включая 
штаб

1. 0406 ГБОУ "СОШ № 6 
г. Назрань"

386102, 
Республика 
Ингушетия г. 
Назрань, ул. 
Бакинская, 57

3



Приложение №2 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
от <</2фг> £?3 2022 г. № V it—

Состав работников пункта проведения акции 16 марта 2022 года

№ п / п

Ф И О М е с т о  р а б о т ы Д о л ж н о с т ь Д о л ж н о с т ь  в П П Э

1. Тангиева Пятимат 
Сафарбековна

ГБОУ "СОШ 
№9 г.Назрань"

Заместитель 
директора по 
УВР

Руководитель

2. Осмиев Зураб 
Хаджимурадович

ГБОУ "ООШ 
№1 с.п. 
Кантышево 
им.Осмиева 
Х.С."

Директор Член ГЭК

3. Сакалов Башир 
Умарович

ГБОУ
"Гимназия
Марем
г.Магас"

Учитель ОБЖ Член ГЭК

4. Ажигова Хадишат 
Магомедовна

ГКУ
«Региональный
центр
обработки
информации»

Заместитель
директора

Организатор в 
аудитории

5. Зангиева Зайнап 
Магомедовна

ГБО «СОШ № 
6 г.Назрань»

Учитель
английского
языка

Организатор в 
аудитории

6. Барахоева Хади 
Султановна

ГБО «СОШ № 
6 г.Назрань»

Учитель
математики

Организатор в 
аудитории

7. Шибилова Хади 
Беслановна

ГБО «СОШ № 
6 г.Назрань»

Учитель
начальных
классов

Организатор в 
аудитории

8. Барзагов Хамзат 
Умарович

ГБО «СОШ № 
6 г.Назрань»

Учитель
математики

Организатор
вне
аудитории



9. Измайлова Жарайдат 
Бадрутдиновна

ГБО «СОШ № 
6 г.Назрань»

Учитель
начальных
классов

Организатор
вне
аудитории

10. Батаев Акраман 
Тимерланович

ГБО «СОШ № 
6 г.Назрань»

Учитель
физкультуры

Организатор
вне
аудитории

И. Тумгоев Батрудин 
Алиханович

ГБО «СОШ № 
6 г.Назрань»

Учитель
физкультуры

Организатор
вне
аудитории

12. Евлоева Зарема 
Тугановна

ГБО «СОШ № 
6 г.Назрань»

Учитель
начальных
классов

Организатор
вне
аудитории

13. Цолоев Магомед 
Хамзатович

ГБО «СОШ № 
6 г.Назрань»

Учитель
информатики

Организатор
вне
аудитории

14. Галаев Иса 
Магомедович

ГБО «СОШ № 
6 г.Назрань»

Технический
специалист

Технический
специалист

15. Точиев Ахмед Иссаевич ГБО «СОШ № 
6 г.Назрань»

Учитель
информатики

Технический
специалист



Приложение №3 к приказу 
Министерства образования и науки 

Республики Ингушетия 
от «<^о> 2022 г. №

Список участников Акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

№п/п ФИО Должность/место работы

1. Сластенин Владимир Владимирович Председатель Правительства 
Республики Ингушетия

2. Евлоев Магомед Мусаевич Первый заместитель Председателя 
Правительства РИ

3. Фурсов Олег Борисович Первый заместитель Председателя 
Правительства РИ

4. Амриева Марьям Султановна Заместитель Председателя 
Правительства РИ

5. Тумгоев Магомед Умарович Председатель Народного 
Собрания Республики Ингушетия

6. Евлоев Урусхан Хасанович Глава Администрации 
муниципального образования 
«Городской округ г.Назрань»

7. Амерхановна Лейла Сосламбековна Председатель регионального 
отделения Всероссийского 
общественного движения 
«Матери России» 
Республики Ингушетия

8. Евлоев Берс Беланович Директору филиала ВГТРК ГТРК 
«Ингушетия»

9. Альдиева Белла Тамерлановна Директор ГАУ РИ «НТРК 
«Ингушетия»

10. Евлоева Фатима Магомедовна Учитель истории ГБОУ «СОШ № 
6 г.Назрань»

11. Джанхотова Зарема Руслановна учитель географии ГБОУ «СОШ 
№ 6 г.Назрань»

12. Арапиева Лидия Усмановна учитель английского языка ГБОУ 
«СОШ № 6 г.Назрань»

13. Аушева Аза Алихановна учитель начальных классов ГБОУ 
«СОШ № 6 г.Назрань»

14. Ахильгова Алима Саламхановна учитель начальных классов ГБОУ 
«СОШ № 6 г.Назрань»

15. Ваделова Заира Юнусовна учитель ингушского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ № 6 
г.Назрань»

16. Цечоева Фатима Магомедовна учитель истории ГБОУ «СОШ № 
6 г.Назрань»



17. Бештоева Мадина Джабраиловна учитель биологии ГБОУ «СОШ № 
6 г.Назрань»

18. Киева Мадина Микаиловна учитель математика ГБОУ «СОШ 
№ 6 г.Назрань»

19. Эгиева Мадина Магомедовна учитель английского языка ГБОУ 
«СОШ № 6 г.Назрань»

20. Манкиева Хава Магомедовна учитель русского языка и 
литературы ГБОУ «СОШ № 6 
г.Назрань»

21. Евлоева Раиса Магомедовна Родитель

22. Кодзоева Фатима Магомедовна Родитель

23. Плиева Макка Исрапиловна Родитель

24. Кусиева Зарета Магомедовна Родитель

25. Гаракоева Хади Магомедовна Родитель

26. Цечоева Айшат Алихановна Родитель

27. Арчакова Хади Магомедовна Родитель

28. Аушева Зура Муратовна Родитель

29. Кациева Тамара Мажитовна Родитель


